
Verbale di deliberazione N. 41
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Impegno di spesa per compartecipazione progetto 
occupazionale straordinario promosso dalla Comunità di 
Primiero.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di aprile, alle ore 19.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Impegno di spesa per compartecipazione progetto occupazionale straordinario 

promosso dalla Comunità di Primiero. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che la Comunità di Primiero ha attivato un progetto di sostegno all’occupazione che 

prevede l’assunzione di operai che eseguiranno lavori di manutenzioni ordinarie e straordinarie su tutto 

il territorio (pulizia e sfalcio bordi strade, riparazione e sostituzione staccionate e canalette, riparazione 

muretti a secco); 

Atteso che il Comune di Sagron Mis, in sede di Conferenza dei Sindaci ha aderito all’iniziativa 

per l’anno 2019 e successivamente ha fornito un elenco degli interventi da realizzare nel caso specifico 

rivolto alla cura ed al mantenimento dell’arredo urbano per migliorare l’accoglienza turistica dei centri 

delle frazioni di Mis e Sagron;  

Vista la nota di data 09.04.2019 con la quale la Comunità di Primiero chiede l’impegno della 

quota di compartecipazione al progetto ambientale e di sostegno all’occupazione come deciso in sede 

di Conferenza dei Sindaci; 

Atteso che la quota spettante al Comune di Sagron Mis è pari ad euro 5.000,00; 

Ritenuto opportuno e doveroso aderire alla richiesta; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 33 del 28.12.2018 

ha approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 17 del 29.03.2019, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 

all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 

26.03.2018; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 

espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi ed accertati; 

 

DELIBERA 

 

1) Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, al Progetto ambientale e di sostegno 

all’occupazione anno 2019 promosso dalla Comunità di Primiero mediante la 

compartecipazione finanziaria di euro 5.000,00; 



2) Di imputare la spesa di euro 5.000,00 al cap. 15032585 del Bilancio 2019 che presenta adeguata 

disponibilità; 

3) Di liquidare quanto spettante alla Comunità di Primiero previa rendicontazione finale del 

progetto; 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.,  

5) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-30T13:11:17+0200
	GADENZ LUCA


		2019-04-30T13:15:05+0200
	SPERANDIO LINO




